
 
 

６愛歯衛会第２７号 

令和６年９月 1日 

 

高齢者介護施設 関係者 様 

 

一般社団法人 愛媛県歯科衛生士会  

会長  川上 三紀 

（ 公 印 省 略 ） 

            

令和６年度口腔ケアガイダンスセミナーの開催について（ご案内） 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会の活動に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、高齢者介護施設向け口腔ケアガイダンスセミナーを次のとおり開催い

たします。本セミナーでは、高齢者の口腔衛生管理の意義を理解し、口腔衛生管理体制の

整備、入所者等に応じた口腔衛生管理の一助とすることを目的としています。また、希望

のあった施設には、後日歯科衛生士による無料出張相談を予定しております。 

ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、参加くださいますようご案内申し

上げます。 

 

記 

日    時   令和６年 10月 10日（木）13：30～15：00 

内   容   口腔ケアの方法、スポンジブラシの使用方法（実習） 

 ※口腔ケアの実践ポイントシートを配布し、説明いたします。 

開 催 場 所   愛媛県歯科医師会館 2F大ホール[松山市柳井町２丁目６－２] 

          ※駐車場がないため、公共交通機関等をご利用ください。 

定   員      ３０名 ※１施設２名まででお願いします。 

参 加 費    無料 

申 込 方 法   申込フォーム URL  https://forms.office.com/r/5PfMvwVSFV 

または右の二次元コードからお申し込みください。 

申 込 締 切    １０ 月 ２ 日（水）              

 

問 合 せ 先   愛媛県歯科衛生士会 dha-ehime@energy.ocn.ne.jp  

 

※参加施設を対象として本年 11～12月に歯科衛生士の無料出張相談を行います。【施設数限定】 

ご希望の施設は、セミナー終了後のアンケート記入の際にお知らせください。 

なお、無料出張相談は今年度のみとなります。ご了承ください。 

 

 

 

mailto:dha-ehime@energy.ocn.ne.jp

